
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  69  del  28-05-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di maggio alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: DISMISSIONE DI BENI MOBILI OBSOLETI IN DOTAZIONE AL
SETTORE BILANCIO-FINANZE E PATRIMONIO DEL COMUNE DI
CORRIDONIA

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 28-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE RAGIONERIA

Registro proposte 77

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n.138 dell’8/04/2009, il
Dott.Federico Montecchiari è stato designato quale consegnatario dei beni
mobili dell'ufficio Ragioneria del Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio di
questo Ente;

Considerato che a seguito della ricognizione dei beni mobili in
dotazione al Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio - Ufficio Ragioneria sono
stati individuati i seguenti beni obsoleti oggetto di dismissione:

Sigla/
Codice Descrizione Qtà

Mod.E 26 Macchine per scrivere di vari tipi 3

Mod.E 38 Mps Olivetti Linea 98 Matr.4523594 1

Mod.D 143Calcolatrice olivetti Logos 382 Matr.258102 1

Mod.D 2932Poltrona tessuto nero ergon alz. Gas girevolecon braccioli 1

Mod.D 4698Gruppo continuità add Power 650 VA 1

Mod.D 2513Calcolatrice Logos 382 matr.7006255 1

Mod.D 144Calcolatrice Olivetti Logos 264 PD matr.4045438 1

Mod.D 5882Gruppo di continuità Ups APC BE700G-IT Serie5B1514T02628 1

Mod.D 122Abazia San Claudio bianco e nero Cm 23x28 1

Mod.D 2784Macchina per scrivere Olivetti ET 2450/MD/21Matr.1702225 1

Mod.D 125Porta Stampante Olivetti serie 45CR cm 60x45 1

Mod.D 3554Gruppo UPS CS2 Studio 60S 1

    Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla distruzione dei beni
mobili sopra descritti tramite il servizio di raccolta differenziata dei
rifiuti svolto per conto del Comune di Corridonia dalla Società Corridonia
Servizi s.r.l. unipersonale, con la redazione del relativo verbale di
smaltimento da parte del consegnatario dei beni mobili incaricato;

Sentito il parere favorevole del consegnatario dei beni mobili;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali
approvato con D. Lgs. 18 Agosto 2000, n.267;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 28-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

PROPONE DI DELIBERARE

     La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

     Di prendere atto della dismissione dei beni mobili indicati in
premessa, disponendo il discarico dagli ambienti di ubicazione
dell'inventario dei beni comunali in cui i suddetti beni mobili sono
registrati;

     Di provvedere alla distruzione dei beni mobili in premessa indicati
mediante il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti svolto per conto
del Comune di Corridonia dalla Società Corridonia Servizi s.r.l.
unipersonale, con la redazione del relativo verbale di smaltimento da parte
del consegnatario dei beni mobili incaricato;

     Di dichiarare successivamente, con apposita votazione, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere alla distruzione dei
beni mobili indicati nel presente atto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dott. Adalberto Marani



Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 26-05-2021

OGGETTO: DISMISSIONE DI BENI MOBILI OBSOLETI IN DOTAZIONE AL
SETTORE BILANCIO-FINANZE E PATRIMONIO DEL COMUNE DI CORRIDONIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 26-05-2021

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 28-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Firmato



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
DISMISSIONE DI BENI MOBILI OBSOLETI IN DOTAZIONE AL SETTORE
BILANCIO-FINANZE E PATRIMONIO DEL COMUNE DI CORRIDONIA e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 28-05-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    28-05-2021
Corridonia lì  28-05-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   28-05-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 28-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


